
7. PODÉL ŘÍČKY ŘEZNÉ DO REGENU

8. PRÁŠILY - HŮRKA - HOFMANKY

Cyklostezka pastvinami podél Řezné

Popis trasy:    náročnost 1/5,  délka  37km, čas: 3h  

Trasa vede kolem kavárny Rozhlas, kde je možné ochutnat domácí věnečky či plzeňské. Přes Železnou Rudu a 

Bavorkou Rudu po cyklostezce stále podél Řezné. U bodu č.4 je možné navštívit pizzerii Banderas a pokračovat 

do Lugwigsthalu, kde je velice atraktivní moderní centrum Šumavy s expozicí a výběhy rysů, vlků a praturu. To 

vše zdarma. Dále stále podél Řezné do Zwieslu. Kde je možné výlet ukončit, nebo pokračovat dále do Regenu. 

Odtud vlakem zpět na hranice a přesednout na další vlak na Špičák. 

Popis trasy:    náročnost 2/5,  délka  23km, čas: 2h , převýšení: 470m 

Výlet začíná přesunem ze Železné Rudy letním cyklobusem do Prášil. (Cyklobus jede až na Kvildu.) Vzhledem 

k tomu, že po cestě není možnost občerstvení není špatný nápad navštívit místní cukrárnu či hostinec u 

Michala. Cesta vede nejříve po silnici  dolu k Prášilskému potoku následně  po cyklostezce k bývalé Hůrce, ke 

kapličce, vhodnému místu pro odpočinek.  Cesta pokračuje přes Hůrku, Gerlovu huť na Hofmanky. Odtud 

prudším sjezdem zpět na Špičák. 

Nov? Brunst

N?vštěvnické centrum Falkenstein

Křemelná

Křemelná

Viadukt v ?dol? Řezné

Schwellhausl


